
UCHWAŁA NR XXXVII/299/18
RADY GMINY GRÓDEK

z dnia 31 stycznia 2018 r.

w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowej dla zakładu budżetowego

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1875 i 2232, z 2018 r. poz. 130), art. 219 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2017 r. poz. 2077) oraz art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu 
w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2017 r. poz. 328, 1566 i 2180) Rada Gminy Gródek 
uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się dla Komunalnego Zakładu Budżetowego w Gródku stawkę dotacji przedmiotowej:

1) w zakresie oczyszczania ścieków dla taryfowej Grupy 1 odbiorców usług na okres od dnia 1 marca 2018 r. do 
dnia 10 czerwca 2018 r. w wysokości 0,97 zł brutto do 1m3 ścieków wprowadzanych do zbiorowych urządzeń 
kanalizacyjnych;

2) w zakresie energii cieplnej na okres 2018 r. w wysokości 10 zł brutto do 1 GJ sprzedanej energii cieplnej.

§ 2. Kwotę dotacji przedmiotowej na dany rok budżetowy ustala się przy zastosowaniu stawek określonych 
w § 1.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gródek.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy 
Gródek.

Id: D57FDDF4-F6A5-40EC-9B29-24A47C1C9855. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Przepisem art. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o zmianie ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu

w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2017 r. poz. 2180)

zmianie uległ m.in. tryb zatwierdzania taryf oraz organ regulacyjny i jego zadania, jak również w art. 9 ust.

1 przedłużony został okres obowiązywania obecnych taryf - taryfy obowiązujące w dniu wejścia w życie

ustawy zmieniającej, tj. w dniu 12 grudnia 2017 r., zachowują moc przez okres 180 dni od dnia wejścia w

życie ustawy zmieniającej.

W związku z tym, że uchwałą Nr XXVII/221/17 Rady Gminy Gródek z dnia 30 stycznia 2017 r. w

sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowej dla zakładu budżetowego, ustalona została dla

Komunalnego Zakładu Budżetowego w Gródku stawka dotacji przedmiotowej w zakresie oczyszczania

ścieków dla taryfowej Grupy 1 odbiorców usług na okres od dnia 1 marca 2017 r. do dnia 28 lutego 2018 r.

w wysokości 0,97 zł brutto do 1m3 ścieków wprowadzanych do zbiorowych urządzeń kanalizacyjnych, oraz

biorąc pod uwagę zachowanie mocy obowiązujących stawek przez okres 180 dni do dnia wejścia w życie

ustawy zmieniającej, określa się na ten okres stawkę dotacji przedmiotowej w kwocie 0,97 zł brutto do 1m3

ścieków wprowadzanych do zbiorowych urządzeń kanalizacyjnych.

Zgodnie z załączoną do wniosku kalkulacją ceny:

1/ koszty eksploatacji i utrzymania związane z działalnością Odprowadzanie ścieków, przewiduje się w

wysokości 479.000 zł,

2/ wartość niezbędnych przychodów określono na kwotę 479.000 zł,

3/ ilość dostarczanych ścieków szacuje się na 86.000 m3,

4/ cena równa kosztowi jednostkowemu usługi odprowadzania ścieków w oparciu o powyższe wartości

wynosi 5,57 zł netto za 1 m3,

5/ proponowana cena 1 m3 odprowadzania ścieków dla odbiorcy 4,60 zł netto za 1 m3,

6/ proponowana dopłata 0,97 zł brutto za 1 m3.

przychody: 4,60 zł za 1 m3 * 86.000 m3 = 395.600 zł

koszty: 5,57 zł za 1 m3 * 86.000 m3 = 479.020 zł

różnica pomiędzy przychodami a kosztami - 83.420 zł : 86.000 m3 = 0,97 zł dopłaty do 1 m3.

Kalkulacja dotacji jednostkowej w zakresie sprzedanej energii cieplnej:

1/ przewidywane całkowite koszty utrzymania kotłowni - 544.000 zł,

2/ szacowana ilość sprzedanej energii cieplnej - 3400 GJ,

3/ przewidywany koszt jednostkowy sprzedanej energii cieplnej - 160 zł za 1 GJ,

4/ skalkulowana cena sprzedaży energii cieplnej - 150 zł netto za 1 GJ,

5/ szacowane przychody (3400 GJ * 150 zł za 1 GJ) = 510.000 zł,

6/ różnica pomiędzy przychodami a kosztami : 34.000 zł : 3400 GJ = 10 zł dopłaty do 1 GJ.

Id: D57FDDF4-F6A5-40EC-9B29-24A47C1C9855. Podpisany Strona 1




